Villa Paranacito, 29 de octubre de 2018.-Ordenanza Nº15/2018 H.C.D-M. V. P .-

VISTO:

La necesidad reconocer el trabajo realizado por el Lic. Roberto Romani en nuestro Departamento Islas del Ibicuy en la promoción y rescate de nuestra cultura isleña; v

CONSIDERANDO:

Que merece destacarse la prolífica obra del periodista, escritor, compositor musical, director teatral, historiador y actual Asesor Cultural del Gobierno de Entre Ríos, Lic. Roberto Romani por su compromiso con la comunidad de Villa Paranacito y poner de resalto su travectoria profesional con un destacado reconocimiento público.-

Oue desde hace muchos años el Lic. Roberto Romani se encuentra comprometido con nuestra cultura isleña junto a otros destacados artistas como el docente Hugo Mena, rescatando voces y vivencias isleñas, destacándose actualmente con su trabajo "Compañera luz", acompañado por coros de niños de diferentes escuelas de nuestra comunidad, quienes interpretan temas litoraleños.-

Que el Lic. Roberto Romani ha promocionado la cultura y valores de esta parte del delta entrerriano, con creatividad artística y compromiso con la comunidad.-

Por ello:

El HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO **SANCIONA LA SIGUIENTE ORDENANZA:**

ARTICULO 1º: BRINDAR un destacado reconocimiento al Licenciado Roberto Romani por promocionar la cultura y vivencias isleñas y promover nuestros valores culturales.-

ARTÍCULO 2º: La presente ordenanza será refrendada por la Señora Secretaria del H. Concejo Deliberante.-

ARTÍCULÓ 3°: Comuniquese, registrese y oportunamente archivese.-

JULIO CÉSÁR OLANO

PRESIDENTE

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO RAUL EVARISTO MOLINA VICEPRESIDENTE PRIMERO

HONORABLE CONCEJO DEUSERANTE

MUNICIPALDAD PER LEGA BUDANAGITO

VANESA GAONA VICEPRESIDENTE SEGUNDO

HONORABLE CONCEJO DELICERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

MARIANO VIVAS

CONCEJAL

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO CAROLINA KONECNY

CONCEJAL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

HONORABLE CONCEJO DE LA MUNICIPALIDAD DE VIELA BARANACELO

Honorable Conselle Line Conseller Municipalidad de Villa Pershacito